РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»
[image: g1106_veydelevka_rajon]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2018 года                                                                                           №13

Об обеспечении проведения независимой
антикоррупционной экспертизы правовых  актов Викторопольского сельского поселения и их проектов

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановления Губернатора Белгородской области от 19 сентября 2017 года №82 «Об обеспечении проведения независимой антикоррупционной экспертизы правовых актов Белгородской области и их проектов», постановления администрации Викторопольского сельского поселения от 06.03.2018г. №6 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов Викторопольского сельского поселения», в целях обеспечения дополнительных гарантий проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Викторопольского сельского поселения и их проектов
 постановляю :
[bookmark: P14]1. Определить официальный сайт администрации Викторопольского сельского поселения Вейделевского района  в сети Интернет (по адресу: http://admviktoropol.ru (далее - официальный сайт)) муниципальным интернет-порталом для размещения проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, за исключением проектов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера (далее - проекты нормативных правовых актов), в целях их общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
2. Размещать проекты нормативных правовых актов в целях обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы на официальном сайте в разделе «Документы» во вкладке «Проекты документов».
2.1. Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта (далее - заключение на проект) осуществляется в течение 10 календарных дней со дня его размещения на официальном сайте.
2.2. Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта (далее - заключение на правовой акт) осуществляется в течение всего периода его действия.
3. Органам местного самоуправления, являющимся разработчиком нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта (далее - разработчики):
[bookmark: P21]3.1. Обеспечивать рассмотрение заключений на проекты, заключений на правовые акты, а также направление мотивированных ответов в адрес независимых экспертов в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
3.2. Определить разработчиков ответственных за размещение проекта нормативного правового акта с указанием даты начала и окончания приема заключений на проект, почтового адреса и адреса электронной почты для направления заключений на проект, нормативного правого акта.
4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Викторопольского сельского поселения.
[bookmark: P25]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: ]

image1.png

image2.jpeg
7
HAS W/ A.B. Beszemenbnbiii